
Copia  

C O M U N E  D I  T A R S I A 

87040 PROVINCIA DI COSENZA 
 

DETERMINAZIONE 

SERVIZIO SOCIO-CULTURALE 
 

Reg. Generale N°161                                                               Reg. ufficio N°40 

Del 03/05/2019                                                                         del 03/05/2019 
 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER  DUPLICAZIONE CARTA DI 

CIRCOLAZIONE PER SCUOLABUS IVECO TARGA CF260XZ, E 

REVISIONE PERIODICA ANNUALE PER TRE SCUOLABUS COMUNALI. 
 

 

Cig: ZE7283FB73 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 2497 del 10/07/2014, con il quale veniva conferito 

l’incarico di Responsabile del Servizio Socio-Culturale, con attribuzione dei poteri gestionali di cui 

all’art. 107 commi 2 e 3 del D. Lgs. 267/2000; 

VISTO il provvedimento Sindacale n.4 del 12-02-2018: attribuzione dei poteri  di responsabilità 

area finanziaria – tributi-  art. 53, comma 23 della legge 23 dicembre 2000 n. 388 e ss.mm.li.- in via 

transitoria ed urgente al Dott. Rag. Manlio Nardi; 

VISTO che si rende necessario provvedere alle revisioni annuali di tre scuolabus comunali ivi 

comprese le revisioni dei cronotachigrafi posti a bordo degli scuolabus Cacciamali e Volkswagen; 

che per tali interventi la F.O.M srl UNIPERSONALE c.da Salice- zona industriale 87064 

Corigliano Calabro – già fornitore dell’Ente ha presentato preventivi   n. 59 del 26-03-2019  e n.71 

del 30-04-2019 assunti rispettivamente al protocollo dell’ente n.0002384 e  n.0001650 del 26-03-

2019; 

CONSIDERATO che l’ingegnere della motorizzazione ha annotato sulla carta di circolazione 

l’obbligo di duplicare il libretto dello scuolabus Iveco Cacciamali targato CF260XZ; 

DATO ATTO che si rende  necessario ottemperare alla prescrizione impartita; 

VISTO che la FOM srl è abilitata dalla motorizzazione anche ad inoltrare e provvedere  alla 

duplicazione della carta di circolazione che a tale proposito fornisce preventivo di spesa N. 71 del 

30-04-2019 assunto al protocollo dell’Ente n. 0002384 del 02-05-2019 di € 112,25 oltre preventivo 

di spesa  n. 59 del 26-03-2019  assunto in pari data al protocollo dell’Ente n. 0001650 di € 556,40; 



VISTA la dichiarazione ad oggetto correzione preventivo del 06-05-2019 pervenuta al protocollo 

dell’Ente  n. 0002463 del 07-05-2019 trasmessa dalla F.O.M srl UNIPERSONALE c.da Salice- 

zona industriale 87064 Corigliano Calabro che nella stessa evidenziava un errore di battitura che 

con la sigla OMF rappresentava una ditta diversa con diversa partita iva che non è abilitata ad 

eseguire  i lavori di che trattasi e che pertanto in sostituzione del preventivo n. 59 del 26-03-2019 è 

71 del 30-04-2019 invita a tenere solo conto del preventivo n. 76 del 06-05-2019 di € 668,65 

assunto al protocollo dell’Ente n. 0002463 del 07-05-2019 che ingloba l’intero intervento compreso 

le spese del duplicato della carta di circolazione; 

VISTO che si è reso necessario provvedere alla fornitura dei limiti di velocità per lo scuolabus 

targato CF260XZ. 

DATO atto che l’importo di cui al nuovo preventivo non subisce variazioni che in sostanza rimane 

invariato e quindi si può procedere all’impegno della somma di € 668,65 per l’intero intervento di 

revisione periodica dei mezzi dei cronotachigrafi  e della duplicazione della carta di circolazione;  

VISTO che necessita impegnare la somma totale di € 668,65; 

VISTO il Durc On Line protocollo Inail_15705106 data richiesta 23/03/2019 scadenza validità 

21/07/2019; 

ASSUNTO il CIG ZE7283FB73; 

RITENUTO di dover provvedere con immediatezza ai predetti interventi; 

VISTO il regolamento di contabilità; 

VISTO  l’art. 183 del D.Lvo N°267/2000. 

                                                     

D E T E R M I N A 
  

DI impegnare, per le ragioni di cui in premessa, l’importo totale di € 668,65 in favore della ditta 

F.O.M srl UNIPERSONALE c.da Salice- zona industriale 87064 Corigliano Calabro per gli 

interventi di revisione periodica annuale scuolabus fb630en Volkswagen- cf260xz Cacciamali – 

cd796vc Fiat Ducato – emissione certificato tachigrafo digitale su Volkswagen – emissione 

certificato tachigrafo analogico su Cacciamali, fornitura limiti di velocità e duplicazione carta di 

circolazione per scuolabus targato cf260xz. 

DI imputare la relativa somma complessiva di € 668,65 sul Cap. 1417 del Bilancio 2019/2021; 

DI liquidare successivamente dopo l’avvenuto intervento, a presentazione di regolare fattura;                                                                             

                                                                                                   

                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                SOCIO-CULTURALE 

                                                                                                 Fto (A.S. Carlo Sicilia)                                        
 

 

  
PER  LA REGOLARITA’ FINANZIARIA 

Si esprime parere favorevole                                                   IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  

                                                                                                                        FINANZIARIO 

                                                                                                                Fto (Dott. Manlio Nardi) 

Data 14-05-2019 
 



 

PUBBLICAZIONE 

  Copia della presente:  

 è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente n._____ dal 14-05-2019 e così per 15 gg. consecutivi. 
                                                                                                   

                                                                                                        IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                                                              

                                                                                                                 Fto (Dr. Carlo Sicilia)  

 
 


